*Stans vero, coepit pedes eius rigare lacry- 2.*  
*mis, & capillis suis abstergere, deosculari, &*  
*ungere.* Considera eius humilitatem retro  
stantis, quia non audebat se in cōspicium  
Christi dare, sed nec mutire, quia crebri  
singultus vocem intercludebant. Silenti-  
um certè non ad cœlum solū pertingens,  
sed & cor Dei penetrans. 2. nota, quomodo  
tacta dolore cordis distracto capitis orna-  
tu ruat ad pedes licet ex via sordibus, quā-  
to imbre lacrymarum perfundat, quam  
extergat capillis sedulo, quoties oscula  
cum suspiriis imprimat, quanta copia vn-  
guenti tingat. 3. considera, quam patienter  
Christus toleret omnia, quanta cum  
voluptate aspiciat, quam efficaciter radiis  
sue gratiæ illustret eius animam, & lauet,  
quantum conuiuiarum silentium, quam  
angeli gaudeant ibi præsentem, super pec-  
catrice pœnitentiam agente.

*Criminatā eam à Phariseo defendit Chri- 3.*  
*stus, & ait ad ipsum. Remittuntur ei peccata*  
*multa, quia dilexit multum. Et ad ipsam.*  
*(Fides tua te saluam fecit, vade in pace.)*  
Considera bonitatem IESV, quod cum

L 4 Phari-

168 MEDITATIONES IN  
Pharisæus iniuriam fecerit, & Christo, in  
dicans eum non esse prophetam, & mulie  
ri, vocans peccatricem, Christus neglecta  
sua iniuria, patrocinium suscipiat fama  
mulieris. concipitque eum, se plus à mu  
liere ob officia amoris præstata diligi. quàm  
ab ipso, qui nec caput suum unxisset, quod  
tamen hospitibus fieri non solebat. 2. Con  
gita quantam lætitiã pacem & tranquilli  
tatem animi senserit Magdalena, auditis  
verbis Christi. *Remittuntur tibi peccata  
tua, & fides te saluam fecit.* Tanta enim  
consolatione cor eius colliquefcere cepit  
vt statim se è conspectu Christi proripue  
rit. 3. Considera in hoc conuiuio tria fu  
isse conuiuia. Primò Pharisæus pauit Chri  
stum, vt discas & tu eum pascere sanctis  
desideriis & piis operibus. Secundò, Ma  
gdalena pauit eundem corde contrito, vt  
tu quoque dicas. *Cor mundum crea in me  
Deus.* Tertio, Christus pauit Magdalenam  
pane gratiæ & amoris diuini, vt deinceps  
sorderent illi mundi illecebræ: quo  
& tu quoque talem panem de  
caelo postules.

IN FL

*De petitione matris filiorum Zebedai.**Matt. 20.*

**M**ATER filiorum Zebedai, cum à Christo petisset, ut unus filiorum ad dexteram eius alter ad sinistram sederet, Respondit. *Nescitis quid petatis.* Considera cecitatem discipulorum Christi, qui cum omnibus relictis illi adhæsisent, & eo ipso puncto temporis de passione sua loquentem audissent, iam per matrem petitionem proponunt ambitionis & proprii amoris plenam: ut scias ne in religionis quidem statu te à talibus cogitationibus & tentationibus fore securum, si carnem & sanguinem consulas & non alios spiritu Christi præditos. 2. Considera quam benignè & sapienter Christus eis respondeat. *Nescitis.* benignè, quia texit turpem lapsum pallio ignorantia, verè, quia pompam externam tantum temporalis regni præ oculis habebant & non advertebant, quot curæ, pericula & labores sub eo delitescerent: deinde quia eorum petitio cum Christi doctrina & exemplis è diametro pugnabat. Verè nescit quid petat qui extra Deum aliquid

L s quæ

quærit, quia deserto fonte claro accedit turbidos riuulos, relictis æternis que fluxa. Deum amate, illique per observationem mandatorum & consiliorum uiuere, verè regnare est.

2. Christo rogante, possentne secum calice bibere, Respondere. Possimus. Tum Christus Bibetis quidem, sed sessionem petisam non est meum, sed Patris. Et audientes eam, indignati sunt. Considera, quanta vis affectuum humanorum, ut quando offert spes alicuius dignitatis, non expedit virium imbecillitate, contemptis omnibus impendentibus periculis, ad eam homo adspiret, & dicat, possum, cum non proficit, 2. Considera quam prudenter, ne casam in ceteris daret aliis discipulis, petitionem eorum, nec prober, nec renuat, sed respondit, ut sperare potuerint se sessionem illa non temporali, sed spiritali poturos, 3. considera, ideo reliquos decem indignatos, quia utique res odiosa est, velle anteponi & imperare aliis, indeque dignitarius esse varfari in loco humili, in quo nullus est inuidiæ locus.

3. Dixit Christus discipulis. Principes gentium dominantur eorum. Qui autem inter uos uult fieri major, sit uester minister: sicut filius hominis

FES

hominis

et dare

eorum.

rioris,

non ta

ditis,

prio: ac

mittun

pro fal

fustine

tota vi

anima

inueni

imiter

sidera

sti, qu

dignit

magna

IN

I

I s v

men

ipsum

multa

nom

Chri

hominis

FESTA TOTIVS ANNI. 171

*hominis non venit ministrari, sed ministrare, et dare animam suam.* Considera, munus eorum, qui ad dignitatem praelati, & superioris, vel magistri vocati sunt, esse, ut ipsi non tam dominantur, quam seruiant subditis, eorum bonum anteponendo proprio: ac ideo maiores esse, quo plus se submittunt, & maiores labores & afflictiones pro salute subditorum vsque ad mortem sustinent. 2. considera quomodo Christus tota vita sua ministerii, & se demiserit, ac animam suam posuerit pro tua salute, & inuenies exemplar perfectissimum, quod imiteris, si velis esse eius discipulus 3. considera, quã longè discedant à spiritu Christi, qui non alia de causa ad Prælaturas & dignitates aspirant, nisi ut aliis imperent, magnas opes congerant, & lautè viuant.

IN FESTO S. LAURENTII  
MARTYRIS.

10. Augusti

De grano frumenti, Ioan. 12.

1.

**I**ESVS dixit discipulis. *Nisi granum frumenti cadens in terram, mortuum fuerit, ipsum solum manet. si autem mortuum fuerit, multum fructum affert.* Considera, licet nomine huius grani primario designetur Christus, granum purgatissimum ab omni peccato

cati palea, quod mortuum in terra crucis  
salutis æternæ fructum peperit; secundum  
tamen designari ab Ecclesia mystica  
eius membrum S. Laurentium, qui sic  
granum, concussione flagelli persecutio-  
nis, purgatus est ab omnibus terrenis afflic-  
tionibus; ut discas non spernere tribula-  
tiones, quia purgant sæpe nos à multis  
peccatis. 2. Considera, mortuum fuisse in  
terra, tum quia carnem suam in hac vita  
prorsus spiritui subdidit, & mortificatione  
contemptis omnibus mundi delitiis, tum  
quia constanter per atrocissima licet tor-  
menta, pro Christo mortem oppetiit. 3. memo-  
rum fructum attulisse, tum quia sua pas-  
sione maximam gloriam in cælo & in ter-  
ra obtinuit, tum quia suo exemplo & con-  
stantia plurimos ad Christi fidem conuer-  
tit, & ut similia paterentur, autor fuit.

2. *Qui amat animam suam, perdet eam, qui  
verò odit in vitam æternam, custodit eam.*  
Considera eum amare animam, qui amant  
huius mundi commoda, opes honores, vo-  
luptates præ Christo: odisse autem, qui  
contemnit, ut fecit S. Laurentius, qui de-  
sertis omnibus opibus, deserta Hispania li-  
cet iuuenis seruiuit Xisto Papæ Romæ  
Xisto ad supplicium rapto, exclamauit

FE  
Quo pr  
dit. M  
duum j  
faculta  
Christi  
bus in e  
multos  
affixus  
tū est sa  
erat ig  
quā qu  
perari  
Si q  
ubi sur  
quis. m  
Pater  
Christi  
quam  
eius vi  
lo obi  
ribus  
Spirita  
bi fieri  
fieri: qu  
stum v  
sequin  
est S.L.  
ker, v

Quo progrederis sine filio pater, cui respon-  
dit. *Maiora tibi debentur certamina. Post tri-*  
*duum sacerdotem sequeris Leuita. 3. omnes*  
facultates Ecclesie distribuit in pauperes,  
Christianis ante passionem suam latentibus  
in cryptis pedes abluit, cæcum sanauit  
multos cõuertit & baptizauit, craticulæ  
affixus tortores irrisit, tyranno dixit: *Assa-*  
*tū est satis, versa & manduca,* quia segnior  
erat ignis, inquit B. Leo, qui foris vsit,  
quã qui intus accedit. Flâmis corporeis su-  
perati caritatis Christi flamma nõ potuit.

Si quis mihi ministrat; me sequatur: & 3.  
vbi sum ego, illic & minister meus erit. Si  
quis mihi ministrauerit, honorificabit eum  
Pater meus. Considera, illum ministrare  
Christo, qui eius mandatis & monitis tan-  
quam obediens famulus obedit. 2. qui  
eius vices si sacerdos vel superior sit, sedu-  
lo obit. 3. qui pauperibus & afflictis, ope-  
ribus misericordie, vel corporalibus vel  
spiritualibus subuenit. T estatus est enim si-  
bi fieri, quod vel minimo in eius nomine  
fiet: quæ si nos quoq; faciamus, verè Chri-  
stum velut ducem & magistrum nostrum  
sequimur. Perfectissimè autem sequutus  
est S. Laurentius, qui tam fidelis fuit mini-  
ster, vt etiam sanguinem pro eo profude-  
rit &

rit, & exemplum eius in passione sec  
fit. 2. considera, quantum præmiu  
cælo S. Laurentio & omnibus qui alio  
pro Christo patiuntur, aut Christi me  
bris per caritatem serio ministrant, pa  
tum sit, quantus honor & gloria sine  
bio maior quam mens nostra excogita  
queat.

11.  
Aug.

IN FESTO ASSUMPTIO  
NIS B. V. MARIAE.

De Christo recepto in domum  
Martha. Luc. 10.

12. **M**ARTHA excepit Christum in domo  
suam, cuius soror Maria sedens  
pedes Domini, audiebat verbum illius. Co  
sidera, Mariæ Magdalenæ non tribuitur  
mum, quia qui contemplatiuæ vitæ se  
dicant in religione, debent aspernari  
mnes huius mundi possessiones & cura  
soliq̄ue Christo adhærere. 2. Christum  
eam recipi domum, vbi Maria conu  
est Martha, vt significetur pfectiorem  
tam eos profiteri, qui non solum vitam  
templatiuam in meditando orandoq̄  
sequuntur, sed etiam actiuam iuuando  
ximum anima vel corpore, concionibus  
lectio

FESTA TOTIVS ANNI. 173

lectionibus confessionibus, visitatione infirmorum & victorum . 3. considera, quod quis humilior est, & ad Christi pedes se abicit libentius, hoc magis cœlestis doctrinę eius reddi capacem.

*Martha conquerenti, se solam in ministerio relinqui, dixit Dominus. Martha sollicita es, & turbaris erga plurima.* Considera Marthę ministerium & sollicitudinem, licet duplici nomine sancta fuerit, tum quia erat virtutis caritatis & hospitalitatis, tum quia erat sollicitudo de ipso sancto sanctorum pascendo, tamen reprehensivuncula non caruisse, quia nimia erat, & mentem inquietam reddebat; vt discas, si secularis sis, ita rei domesticę curandę inuigilare, ne turbes mentem, & negligas officia pietatis: si vero religiosus, ita circa perfectum in literis sollicitus sis, vel aliam rem, vt ne tuam salutem negligas. 2. Considera, Marthę spiritalem aliquam invidentiam obrepisse, quasi molestę ferret sororem solam divino Christi frui colloquio, vel etiam sinistram iudiciũ, quasi onosa esset, praestaretque eam secum laborare, quã Christũ molestare: vt discant omnes peccatis studiosi verumque virtutum canere: facile enim solent peccare seculares.

vt puz

vt putent clericos & monachos esse hon-  
nes otiosos. Et religiosi, qui laborant  
proximis iuuandis, vt putent contemp-  
tiosos, quales sunt eremitæ Benedictini  
Carthusiani, parum esse Ecclesiæ utiles.

3. Porro vnum est necessarium. Maria

*nam partem elegit, qua non auferetur a-*

Considera vnum simpliciter nobis om-  
bus esse necessarium, vt primum qua-  
mus regnum Dei, id est, salutem ani-  
mæ nostræ, vt quæsiuit Magdalena; cetera  
nim omnia non absolute, sed secun-  
dum quod sunt necessaria, vt victus, amicitia,  
eruditio, &c. quatenus promouent ad

*Matt.* salutem. *Quid enim prodest homini, ait Ch-*

16. *stus, si vniuersum mundum lucretur, ani-*

*vero sua detrimentum patiatur? 2. Consi-*

*dera, bonam quidem partem cum Mat-*

*thæ eligere seculares, qui ita domesticas*

*curant, vt Christo seruire suo tempore*

*negligant; Cleris autem meliorem, quæ*

*rum cura præcipua est diuina peragere*

*facilia: Religiosos optimam, qui omni*

*rerum temporalium abiecta diuinis pro-*

*bus & contemplationibus pro sua alio-*

*rumque salute promouen-*

*da, vacant.*

TESTA TOTIVS ANNI 177  
MEDITATIO II.

De dormitione & assumptione B.  
Virginis.

CONsidera quanto gaudio B. Virg. ex-  
ultarit cognita hora dormitionis: vi-  
xerat enim in terra, velut in longo exilio.  
2. quomodo ante mortem miraculosè A-  
postoli adfuerint, quanto honore eam af-  
fecerint, quam ardentès preces cum ea fu-  
derint, quantum vtrinq; ex mutuo conspe-  
ctu gaudium exortum. 3. quanta pace &  
vultus serenitate inter angelicos concen-  
tus & Apostolorum gemitus anima evola-  
xit quanta cum gloria filii sui brachiis in-  
foribus cœli excepta. & ad thronum Patris  
cœlestis delata.